784r<sup>1587</sup>// B. Il·lustríssim y fidelíssim senyor.

Joseph Gràcia, Joan de las Casas y Francisco Artigas, ajudants del regiment, diuen y representan a vostra senyoria il·lustríssima que, havent·los vostra senyoria il·lustríssima anomenats per ajudants, ab lo sou de vint lliures, sous, a quiscú cada mes, y a vista que los il·lustríssims brasos han resolt se seguís lo arreglament de sa magestat (que Déu guardi), lo qual redunda en descrèdit de dits ajudants per no poder continuar lo real servey, a vostra senyoria il·lustríssima suplican sie servit de fer representació als il·lustríssims brasos per a què dits tres ajudants continuen en sos puestos y gòsian lo sou que vostra senyoria il·lustríssima los té assenyalat, com ho esperan de la generositat de vostra senyoria il·lustríssima. *Off. etc. Altissimus, etc.* Joseph Garcia, en causa pròpria.

E lo dit il·lustríssim y fidelíssim bras militar, ohida //785r// dita representació y súplica en ella mencionada y la deliberació sobre son contengut presa en lo il·lustríssim bras real esta tarde, ha deliberat conformar·se ab lo deliberat per dit il·lustríssim estament ecclesiàstich, contenint que als tres ajudants del regiment de la Generalitat que foren nomenats per los senyors deputats se·ls done de sou vint lliuras a quiscú; y que faltant<sup>1588</sup> dits ajudants, no·s provehescan dits puestos, sinó que reste lo regiment ab un sol ajudant, en la forma que·s conté en la planta dels regiments de sa magestat,<sup>1589</sup> essent per est effecte despedidas lletres a l'il·lustre y fidelíssim consistori de deputats y ohidors, segons estil de la present Cort. Y que esta deliberació, per via de pensament feta, sia per lo promotor del present bras participada als altres il·lustríssims braços per medi de sos promotors.

1587. Document relligat, juntament amb A, entre els folis 782v i 785r.

1588. A continuació, dos de, ratllat.

1589. en la forma que·s conté en la planta dels regiments de sa magestat, *al marge esquerre*.

[*Trigesima prima habitatio*]

*Trigesima prima habitatio publicata die XXVIII mensis februarii, anno a nativitate Domini M DCC VI, post meridiem.*

*Noverint universi quod cum infrascripti don Franciscus de Blanes, Centellas et Carròs, comes de Centellas, baiulus generalis; illustris don Josephus Anthonius de Rubí et Boxadós, marchio de Rubí, locumtenens magistri rationalis domus et regie curie sue magestatis; Josephus Minguella, advocatus fiscalis patrimonialis; Franciscus Toda et Gil; Hyacintus Dou et Çacalm; et don Placidus de Coçons et Escarrer, Regie Audiencie doctores, habilitatores (una cum reverendo doctore Laurencio Thomàs et Costa, cancellario; don Jacobo //785v// Vincencio Alemany y Descallar, regiam Thesaurariam regente; et magnifico Josepho Sunyer, fisci advocato regie curie, a loco habitacionis absentibus) pro parte regie maiestatis; domnus Bonaventura de Lanuça, canonicus sancte ecclesie Tarrachone et syndicus illustris Capituli dicte civitatis;<sup>1590</sup> doctor frater Joannes Soler, abbas monasterii divi Pauli de Campo; don Ludovicus Roger de Lhuria et Çaportella; et Franciscus Escofet, syndicus ville de Figueres, habilitatores (una cum dilecto consiliario regio don fratre Guilielmo Gonyolons, episcopo Selsonensis; don Josepho Galcerando de Pinós et de Rocabertí; don Magino de<sup>1591</sup> Vilallonga et Çaportella; Magino Macià et Barthomeu, sindico Villefranche Penitensis; et Josepho Riu, sindico ville Berge, eciam a loco habitacionis absentibus) pro parte trium stamentorum sive brachiorum presentis Cattalonie Principatus, congregatorum in hac Curia que per sacram, catholicam et regiam maiestatem domini nostri don Caroli tercii, Hispaniarum regis (quem Deus feliciter prosperet) in hac Barchinonensi urbe ad presens celebratur, electi et nominati, prestito iam ab eis, videlicet per ecclesiasticas personas corporali iuramento in posse dicti cancellarii, per laycos vero homagio in posse dicti egregii comitis de Centellas, baiuli generalis, iuxta seriem et tenorem cuiusdam provisionis per suam maiestatem super his //786r// facte pro exequendo onus habitandi per suam maiestatem eis iniunctum, convenissent et congregati fuissent intus domum Generalitatis Cattalonie, in solio scilicet regio ibidem facto et parato, et diversa colloquia frequentesque tractatus super personis habitandis que possunt et debent Curiis interesse vel repellendis habuissent. Tandem, die vigesima octava mensis februarii, anno a nativitate Domini millesimo septingentesimo sexto, intititata post meridiem, presente Ignasio Texidor, burgense Perpiniensi notarioque publico regio collegiatio Barchinone, scribe mandati, vice el loco don Raymundi de Vilana Perlas, a concilio sue maiestatis eiusque secretarii, presenteque me Joanne Francisco Verneda, apostolica regiaque auctoritatibus nottario publico Barchinone, brachii militaris secretario, ibidemque eciam presentibus Matheo Hugo et Francisco Sala, virgariis Regie Audiencie, testibus ad ista vocatis et asumptis, dicti domini habilitatores mandarunt mihi, dicto Joanni Francisco Verneda, nottario et secretario predicto, quattenus legerem et publicarem habitacionem per eos factam et per me, dictum notarium et secretarium, de eorum*

1590. A continuació, frater, ratllat.

1591. A continuació, Vilago, ratllat.

*iussu et mandato in scriptis redactam; quam quidem habilitacionem ego, dictus notarius et secretarius, publicavi sub thenore huiusmodi:*

*Primo, quo ad personam Josephi de Puig et Carrera, //786v// utriusque iuris et Regie Audiencie doctoris, admitatur ut domicellus, sed quia non obtinuit licenciam a domino rege, repellatur.*

*Item, quo ad personas Josephi, Francisci et Hieronimi de Puig et Monclar, fratrum, filiorum dicti Josephi de Puig et Carrera, domicelli, quia non habent legitimam etatem, pro nunc non admitantur.*

*Item, quo ad personam don Placidi de Copons et Esquerres, utriusque iuris et Regie Audiencie doctoris, attento ex certificacione facta per don Raymundum de Vilana Perlas, a concilio domini nostri regis eiusque secretarium, constat suam maiestatem habere eum ut nobilem antiquum, fuit deliberatum quod admitatur ut nobilis, sed quia est de regio concilio et non habet licenciam a domino rege, repellatur.*

*Item, quo ad personas don Josephi et don Francisci de Guanter et Duran, fratrum, filiorum don Jacobi de Guanter, civitatis Vici, quia non habent legitimam etatem, pro nunc non admitantur.*

*Item, quo ad personam Petri Torrent, ville de Constantí, Campi et archidiocesis Tarrachone, admitatur ut miles.*

*Item, quo ad personam Francisci Gavaldà et Ferrer, ville de Riudoms, Campi et archidiocesis Tarrachone, admitatur ut miles.*

*Item, quo ad personam Francisci Pons, ville de Figuerola, diocesis Urgellensis, pro quo comparuit dominus Alexander //787r// de Palau et de Aguilar, eius procurator, admitatur ut domicellus; sed quia est officialis regius et non habet licenciam a domino rege, repellatur.*

*Item, quo ad personas Anthonii et Philippi de Pons, fratrum, filiorum dicti Francisci Pons, domicelli quia non habe[n]t legitimam etatem, pro nunc non admitantur.*

*Item, quo ad personam Josephi Ferrer et Roca, domini qui dicitur esse castri et termini de Agulladols, vicarie Villefranche Penitensis, et castri de Mediona, admitatur ut dominus vassallorum.*

*Item, quo ad personam Josephi de Pastors et Carles, filii Josephi de Pastors, militis, civitatis Vici, quia non habet legitimam etatem, pro nunc non admitatur.*

*Item, quo ad personam Brunonis Perelló, ville Cervarie, domini qui dicitur esse loci de la Cardosa, vicarie Cervarie,<sup>1592</sup> admitatur ut dominus vassallorum.*

*Item, quo ad personam Anthonii de Rovira, filii Gasparis de Rovira et de Berart, domicelli, quia non habet legitimam etatem, pro nunc non admitatur.*

*Item, quo ad personam Ludovici Folch et Torrell, loci de Vinyols, archidiocesis Tarrachone, admitatur ut miles.*

*Item, quo ad personam Dalmacii Pol et Rossell, militis, vicarie Gerunde, pro quo comparuit dominus Narcisus //787v// de Font et Cortada, attento quia mandatum non venit in forma Constitucionis, pro nunc non admitatur.*

---

1592. A continuació, domini qui dicitur esse loci de la Cardosa, vicarie Cervarie, *repetit i ratllat*.

*Item, quo ad personam Salvii de Pol et Ciurana, filii dicti Dalmacii Pol et Rossell, militis, quia non habet legitimam etatem, pro nunc non admitatur.*

*Item, quo ad personas Josephi, Anthonii, Francisci et Isidri de Jordana et Cervós, fratrum, filiorum Phelicis de Jordana, militis, loci de Castellàs, episcopatus Uregellensis, quia non habent legitimam etatem, pro nunc non admitantur.*

*Item, quo ad personam don Francisci de Cortada, civitatis Vici, admitatur ut nobilis.*

*Item, quo ad personam Francisci Gemmir et Lleonart, civitatis Mataronis, pro quo comparuit don Franciscus de Bastero et Lladó, eius procurator, admitatur ut miles.*

*Item, quo ad personam don Alexandri de Boxadors et Crassi, admitatur ut nobilis.*

*Item, quo ad personam Josephi de Figuerola et Argullol, ville de Alcover, archidiocesis Tarrachone, qui in habilitacione facta die 12 ianuarii proxime preteriti iam fuit habitatus ut domicellus, attento quod in sui favorem regium nobilitatis privilegium debita forma obtinuit, fuit deliberatum quod admitatur ut nobilis; verum quia non habet legitimam etatem, pro nunc non admitatur.*

788r// *Item, quo ad personam don Joannis de Olmera et Raset, filii Joannis de Olmera et Biانيا, attento ex cfertificatoria facta per don Raymundum de Vilana Perlas, a consilio sue maiestatis eiusque secretarium, constat suam regiam maiestatem declarasse nobilem dictum Joannem de Olmera et Biانيا, fuit deliberatum quod admitantur ut nobilis.*

*Item, quo ad personam Francisci de Sala et Prats, parroquie de Folgarolas, diocesis Vicensis, admitatur ut domicellus.*

*Item, quo ad personam Josephi de Sala et Prats, filii Josephi de Sala et Mas, domicelli dicte parroquie de Folgarolas, quia non habet legitimam etatem, pro nunc non admittatur.*

*Item, quo ad personam Francisci de Camats, ville Sanahugie, diocesis Urgelli, admitatur ut domicellus.*

*Que fuerunt acta Barchinone, sub anno, die, mense et loco predictis, presente dicto Ignatio Texidor, vice et loco dicti Raymundi de Vilana Perlas, et presente me, dicto Joanne Francisco Verneda, nottario, presentibusque eciam testibus supranominatis ad premissa vocatis et rogatis specialiterque et assumptis, prout superius continetur.*